[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 29 " марта 2023 г.                                   г. Кондрово                                                        № 452

	О проведении месячника по благоустройству территории и Всероссийского субботника   на  территории Дзержинского района и                     ГП «Город Кондрово»

	Во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 21.03.2023 №26-р «О проведении месячника по благоустройству территории и Всероссийского субботника на территории Калужской области», в  соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории Дзержинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести в период с 10 апреля по 05 мая 2023 года месячник по благоустройству  территории Дзержинского района.
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Дзержинского района:
2.1. организовать в период с 10 апреля по 05 мая 2023 года месячник по благоустройству территории Дзержинского района;
2.2. выполнить в ходе месячника сезонные работы по санитарной очистке территорий населенных пунктов, ремонту, содержанию, восстановлению объектов благоустройства;
2.3. организовать работу по уборке парков, скверов, восстановительной посадке деревьев, приведению в порядок детских площадок, дворовых территорий, остановок общественного транспорта, кладбищ, памятников, элементов малых архитектурных форм;
2.4. разработать и направить в отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района план мероприятий проведения общественных субботников с указанием лиц, ответственных за их исполнение, в  срок до 30.03.2023.
3. Принять участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года.

4. Руководителям предприятий и организаций вне зависимости от форм собственности, общественным объединениям граждан, населению  провести  работы по благоустройству прилегающих и закрепленных территорий.

5. Отделу городского хозяйства администрации Дзержинского района организовать на территории ГП «Город Кондрово» месячник по благоустройству в соответствии с требованиями, указанными в п. 2.1, п. 2.2, п. 2.3,  п. 2.4  настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Дзержинского района                                                                                        М.В. Канищева